Муниципальное образование

 Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «  8  »      апреля      2025 г.                                                                                         № 538/НПА

г. Советский

Об утверждении цен на платные услуги,

оказываемые Муниципальным автономным

общеобразовательным учреждением

гимназия г. Советский

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Советского района, решением Думы Советского района от 31.10.2007 № 172 «О порядке

установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений Советского

района», постановлением администрации Советского района от 25.02.2020 № 314/НПА

«О Порядке определения платы за оказание услуг, выполнение работ муниципальными

учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями Советского района для

граждан и юридических лиц»:

1. Утвердить цены на платные услуги, оказываемые Муниципальным автономным

общеобразовательным учреждением гимназия г. Советский (приложение).

2. Признать утратившими силу:

1) постановление администрации Советского района от 05.04.2022 № 924/НПА

«Об утверждении цен на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным

общеобразовательным учреждением гимназия г. Советский»;

2) постановление администрации Советского района от 11.10.2022 № 3277/НПА

«О внесении изменений в постановление администрации Советского района от 05.04.2022

№ 924/НПА»;

3) постановление администрации Советского района от 07.11.2022 № 3539/НПА

«О внесении изменений в постановление администрации Советского района от 05.04.2022

№ 924/НПА»;

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=438B6FF4-8029-40DE-9DAC-DD7A43C538C1
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=438B6FF4-8029-40DE-9DAC-DD7A43C538C1

4) постановление администрации Советского района от 27.12.2022 № 4047/НПА

«О внесении изменений в постановление администрации Советского района от 05.04.2022

№ 924/НПА»;

5) постановление администрации Советского района от 17.10.2023 № 1622/НПА

«О внесении изменений в постановление администрации Советского района от 05.04.2022

№ 924/НПА».

3. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом

Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы

Советского района по финансам, начальника Финансово-экономического управления

администрации Советского района.

Глава Советского района                        Е.И. Буренков

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=438B6FF4-8029-40DE-9DAC-DD7A43C538C1
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=438B6FF4-8029-40DE-9DAC-DD7A43C538C1

Приложение

к постановлению

администрации Советского района

от 08.04.2025 № 538/НПА

Цены на платные услуги,

оказываемые Муниципальным автономным общеобразовательным

учреждением гимназия г. Советский

Таблица 1

№

п/п

Наименование услуги Единица измерения Продолжи-

тельность

1 занятия, час

Цена за

1 занятие без

НДС (руб.)

1. Подготовка к школе детей

дошкольного возраста

Индивидуальные

занятия

3,0 3603,00

1 обучающийся

в группе из 2 человек

1835,00

1 обучающийся

в группе из 3 человек

1246,00

1 обучающийся

в группе из 4 человек

952,00

1 обучающийся

в группе из 5 человек

775,00

1 обучающийся

в группе из 6 человек

657,00

1 обучающийся

в группе из 7 человек

573,00

1 обучающийся

в группе из 8 человек

495,00

1 обучающийся

в группе из 9 человек

461,00

1 обучающийся

в группе из 10 человек

421,00

1 обучающийся

в группе из 11 человек

389,00

1 обучающийся

в группе из 12 человек

363,00

1 обучающийся

в группе из 13 человек

340,00

1 обучающийся

в группе из 14 человек

320,00

1 обучающийся

в группе из 15 человек

303,00

2. Курс по углубленному

изучению предмета

«Математика (1-4 класс)»

Индивидуальные

занятия

1,0 1448,00

1 обучающийся в группе

из 2-4 человек

734,00

1 обучающийся в группе

из 5-6 человек

297,00

1 обучающийся в группе

из 7-8 человек

215,00

1 обучающийся в группе

из 9-10 человек

169,00

3. Курс по углубленному

изучению предмета

«Математика (5-11 класс)»

Индивидуальные

занятия

1,0 1449,00

1 обучающийся в группе

из 2-4 человек

735,00

1 обучающийся

в группе из 5-6 человек

307,00

1 обучающийся

в группе из 7-8 человек

225,00

1 обучающийся

в группе из 9-10 человек

180,00

4. Курс по углубленному

изучению предмета

«Русский язык (1-4 класс)»

Индивидуальные

занятия

1,0 1441,00

1 обучающийся в группе

из 2-4 человек

727,00

1 обучающийся

в группе из 5-6 человек

298,00

1 обучающийся

в группе из 7-8 человек

216,00

1 обучающийся

в группе из 9-10 человек

171,00

5. Курс по углубленному

изучению предмета

«Русский язык (5-11

класс)»

Индивидуальные

занятия

1,0 1451,00

1 обучающийся в группе

из 2-4 человек

737,00

1 обучающийся

в группе из 5-6 человек

308,00

1 обучающийся

в группе из 7-8 человек

226,00

1 обучающийся

в группе из 9-10 человек

181,00

6. Курс по углубленному

изучению предмета

«Биология»

Индивидуальные

занятия

1,0 1596,00

1 обучающийся в группе

из 2-4 человек

807,00

1 обучающийся

в группе из 5-6 человек

333,00

1 обучающийся

в группе из 7-8 человек

243,00

1 обучающийся

в группе из 9-10 человек

193,00

7. Курс по углубленному

изучению предмета

«Химия»

Индивидуальные

занятия

1,0 1406,00

1 обучающийся в группе

из 2-4 человек

710,00

1 обучающийся

в группе из 5-6 человек

293,00

1 обучающийся

в группе из 7-8 человек

213,00

1 обучающийся

в группе из 9-10 человек

169,00

8. Курс по углубленному

изучению предмета

«Физика»

Индивидуальные

занятия

1,0 1404,00

1 обучающийся в группе

из 2-4 человек

708,00

1 обучающийся

в группе из 5-6 человек

291,00

1 обучающийся

в группе из 7-8 человек

211,00

1 обучающийся

в группе из 9-10 человек

167,00

9. Курс по углубленному

изучению предмета

«Информатика»

Индивидуальные

занятия

1,0 1519,00

1 обучающийся в группе

из 2-4 человек

730,00

1 обучающийся

в группе из 5-6 человек

313,00

1 обучающийся

в группе из 7-8 человек

217,00

1 обучающийся

в группе из 9-10 человек

171,00

10. Курс по углубленному

изучению предмета

«Английский язык»

Индивидуальные

занятия

1,0 1436,00

1 обучающийся в группе

из 2-4 человек

763,00

1 обучающийся

в группе из 5-6 человек

312,00

1 обучающийся

в группе из 7-8 человек

231,00

1 обучающийся

в группе из 9-10 человек

186,00

11. Изучение дисциплин сверх

часов и сверх программ по

дисциплине «Русский язык

(1-4 класс)»

Индивидуальные

занятия

1,0 1441,00

1 обучающийся в группе

из 2-4 человек

727,00

1 обучающийся

в группе из 5-6 человек

298,00

1 обучающийся

в группе из 7-8 человек

216,00

1 обучающийся

в группе из 9-10 человек

171,00

12. Изучение дисциплин сверх

часов и сверх программ по

дисциплине «Русский язык

(5-11 класс)»

Индивидуальные

занятия

1,0 1451,00

1 обучающийся в группе

из 2-4 человек

737,00

1 обучающийся

в группе из 5-6 человек

308,00

1 обучающийся

в группе из 7-8 человек

226,00

1 обучающийся

в группе из 9-10 человек

181,00

13. Изучение дисциплин сверх

часов и сверх программ по

дисциплине «История»

Индивидуальные

занятия

1,0 1445,00

1 обучающийся в группе

из 2-4 человек

727,00

1 обучающийся

в группе из 5-6 человек

296,00

1 обучающийся

в группе из 7-8 человек

213,00

1 обучающийся

в группе из 9-10 человек

168,00

14. Изучение дисциплин сверх

часов и сверх программ по

дисциплине «Литература»

Индивидуальные

занятия

1,0 1437,00

1 обучающийся в группе

из 2-4 человек

730,00

1 обучающийся

в группе из 5-6 человек

296,00

1 обучающийся

в группе из 7-8 человек

214,00

1 обучающийся

в группе из 9-10 человек

167,00

15. Изучение дисциплин сверх

часов и сверх программ по

дисциплине «Английский

язык»

Индивидуальные

занятия

1,0 1436,00

1 обучающийся в группе

из 2-4 человек

763,00

1 обучающийся

в группе из 5-6 человек

312,00

1 обучающийся

в группе из 7-8 человек

231,00

1 обучающийся

в группе из 9-10 человек

186,00

16. Изучение дисциплин сверх

часов и сверх программ по

дисциплине

«Информатика»

Индивидуальные

занятия

1,0 1519,00

1 обучающийся в группе

из 2-4 человек

730,00

1 обучающийся

в группе из 5-6 человек

313,00

1 обучающийся

в группе из 7-8 человек

217,00

1 обучающийся

в группе из 9-10 человек

171,00

17. Изучение дисциплин сверх

часов и сверх программ по

дисциплине «Физика»

Индивидуальные

занятия

1,0 1404,00

1 обучающийся в группе

из 2-4 человек

708,00

1 обучающийся

в группе из 5-6 человек

291,00

1 обучающийся

в группе из 7-8 человек

211,00

1 обучающийся

в группе из 9-10 человек

167,00

18. Изучение дисциплин сверх

часов и сверх программ по

дисциплине «Химия»

Индивидуальные

занятия

1,0 1406,00

1 обучающийся в группе

из 2-4 человек

710,00

1 обучающийся

в группе из 5-6 человек

293,00

1 обучающийся

в группе из 7-8 человек

213,00

1 обучающийся

в группе из 9-10 человек

169,00

19. Изучение дисциплин сверх

часов и сверх программ по

дисциплине «Биология»

Индивидуальные

занятия

1,0 1596,00

1 обучающийся в группе

из 2-4 человек

807,00

1 обучающийся

в группе из 5-6 человек

333,00

1 обучающийся

в группе из 7-8 человек

243,00

1 обучающийся

в группе из 9-10 человек

193,00

20. Изучение дисциплин сверх

часов и сверх программ по

дисциплине «География»

Индивидуальные

занятия

1,0 1438,00

1 обучающийся в группе

из 2-4 человек

737,00

1 обучающийся

в группе из 5-6 человек

317,00

1 обучающийся

в группе из 7-8 человек

237,00

1 обучающийся

в группе из 9-10 человек

193,00

21. Изучение дисциплин сверх

часов и сверх программ по

дисциплине «Математика

(1-4 класс)»

Индивидуальные

занятия

1,0 1448,00

1 обучающийся в группе

из 2-4 человек

734,00

1 обучающийся

в группе из 5-6 человек

297,00

1 обучающийся

в группе из 7-8 человек

215,00

1 обучающийся

в группе из 9-10 человек

169,00

22. Изучение дисциплин сверх

часов и сверх программ по

дисциплине «Математика

(5-11 класс)»

Индивидуальные

занятия

1,0 1449,00

1 обучающийся в группе

из 2-4 человек

735,00

1 обучающийся

в группе из 5-6 человек

307,00

1 обучающийся

в группе из 7-8 человек

225,00

1 обучающийся

в группе из 9-10 человек

180,00

23. Изучение дисциплин сверх

часов и сверх программ по

дисциплине «Физическая

культура»

Индивидуальные

занятия

1,0 1622,00

1 обучающийся в группе

из 2-5 человек

900,00

1 обучающийся

в группе из 6-9 человек

330,00

1 обучающийся

в группе из 10-14

человек

165,00

1 обучающийся

в группе из 15-16

человек

159,00

24. Индивидуальные занятия с

учителем-логопедом,

учителем дефектологом

1 занимающийся 1,0 1473,00

25. Консультации учителей-

логопедов для родителей

(законных представителей)

обучающихся других

образовательных

учреждений

1 консультация 1,0 1473,00

26. Индивидуальные занятия с

педагогом-психологом

1 занимающийся 1,0 1429,00

27. Консультации педагогов-

психологов для родителей

(законных представителей)

обучающихся других

образовательных

учреждений

1 консультация 1,0 1429,00

28. Реализация

дополнительной

общеобразовательной

программы по программе

«Технология»

Индивидуальные

занятия

1,0 1459,00

1 обучающийся в группе

из 2-4 человек

838,00

1 обучающийся в группе

из 5-6 человек

303,00

1 обучающийся в группе

из 7-8 человек

246,00

29. Русский язык (1-4 класс)

(для прибывших из стран

ближнего зарубежья)

Индивидуальные

занятия

1,0 1441,00

30. Русский язык (5-11 класс)

(для прибывших из стран

ближнего зарубежья)

Индивидуальные

занятия

1,0 1451,00

31. Организация праздников Группа

до 10 человек

1,0 2357,00

Группа

от 11 до 20 человек

3638,00

Группа

от 21 до 30 человек

3908,00